

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/20

z XXVIII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 25 września 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: S.Lemańska, K.Doliński

Sesja odbywała się w godzinach 10⁰⁴ – 10³⁰

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXVIII– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad.

Następnie Przewodnicząca K.Wasiak powitała uczestników sesji.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego przystąpiono do jego realizacji w zaproponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Działdowo.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020r.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXVII Sesji przyjęto jednogłośnie tj. 13 „za” bez odczytywania /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad. pkt 4

Skarbnik Gminy B.Antoszevska omówiła na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r. /załącznik nr 3 do protokołu/. Autopoprawka polega na wprowadzeniu załącznika numer 5, zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 roku. W wyniku wprowadzenia tego załącznika treść uchwały również ulega zmianie. Dodaje się zapis, że ulegają zmianie dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 roku.

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do autopoprawki.

Pytań nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki.

Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r. przyjęto jednogłośnie: 13 głosami „za”.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Skarbnik Gminy B.Antoszevska przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy :

w planie dochodów:

Pozyskano środki z KOWR i wprowadzono do budżetu w kwocie 545.380,30 zł.

Wprowadzono środki w kwocie 30.441 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatku, 26.497,10 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, dotację z tytułu refundacji funduszu sołeckiego za ubiegły rok w kwocie 163.019,93 zł.

Wprowadzono 124.418 zł - środki pozyskane z tytułu odliczenia podatku VAT za lata ubiegłe oraz kwotę 45.000 zł – dotacja na pomoc materialną dla uczniów.

Zmniejszono o 20.000 zł środki na realizację zadania o nazwie „Aktywna wieś” (wniosek nie przeszedł dalszego etapu).

w planie wydatków:

Zmiany w dziale Rolnictwo i łowiectwo:

- zmniejszenie środków o 30.000 zł na zadaniu Budowa oczyszczalni przydomowych,

- nowe zadanie Rozbudowa wodociągu w Kisinach kwota 7.000 zł,
- zwiększenie planu o 15.500 zł na zadaniu Rozbudowa kanalizacji w Ruszkowie,
- zwiększenie planu na zadaniu Rozbudowa wodociągu w Księżym Dworze 25.500 zł,
- zwiększenie środków o 12.000 zł na zadaniu Rozbudowa wodociągu w Burkacie,
- zmniejszenie planu o 49.000 zł na zadaniu Wykup sieci wodociągowej od inwestora prywatnego.

W dziale Transport i łączność wprowadzenie środków z KOWRu na trzy zadania:

- 1) doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu pieszo-komunikacyjnego w m. Pożary na kwotę 148.629,39 zł,
- 2) doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu pieszo-komunikacyjnego w m. Ruszkowo na kwotę 235.982,57 zł,
- 3) doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu pieszo-komunikacyjnego w m. Sławkowo na kwotę 157.768,34 zł,

W związku z realizacją trzech ww. zadań zabezpieczono środki w kwocie 3000 zł na nadzór.

Wprowadzono zadanie o nazwie Przebudowa drogi gminnej w m. Wysoka nr 143 kwota 320.000 zł.

Zmniejszono plan o 30.000 zł na karach i odszkodowaniach.

W dziale Administracja Publiczna zmiany na fundusz socjalnym oraz przesunięcia na zadania związane z promocją gminy.

W dziale Oświata i wychowanie zmiany na bieżącym utrzymaniu szkół polegające na przesunięciach związanych z realizacją funduszu socjalnego oraz zabezpieczenie środków na wniosek dyrekcji szkół.

W dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza wprowadzenie dotacji na pomoc materialną dla uczniów w kwocie 45.000 zł.

W działach Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska oraz Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego zmiany na wniosek sołectw (Lipówka, Grzybiny, Zakrzewo, Burkat, Ruszkowo, Myślęta, Księży Dwór) w wyniku realizacji funduszu sołectkiego. Zwiększenie środków o 25.000 zł na opiekę nad bezpiecznymi psami w schroniskach. Zdjęcie kwoty 25.000 zł zaplanowanej na realizację zadania o nazwie „Integrujemy się zgodnie z naturą działamy i razem sport uprawiamy utworzenie rekreacyjno-sportowej przestrzeni publicznej przyjaznej naturze w Księżym Dworze”. Wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji.

Radny J.Szudrewicz zapytał o kwestię zmniejszenia środków o 30 000 zł na zadanie budowa oczyszczalni przydomowych.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi informując, że środki te dotyczą oczyszczalni przydomowych w Burkacie. Za taką kwotę nie zostaną zrobione, a trzeba je przenieść ponieważ brakuje środków w różnych działach. Na to co zostało zaplanowane środków wystarczy .

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/207/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 5

Wolne wnioski i informacje

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do pana Wójta.

Następnie **Przewodnicząca Rady** nawiązała do oczyszczalni przydomowych informując, że mieszkaniec Burkatu rok temu składał wniosek, pytał kiedy to będzie i czy trzeba ten wniosek ponawiać.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosku nie trzeba ponawiać. Złożono 120 wniosków. Gmina nie jest w stanie zrealizować 120 wniosków po 10 000 zł, co daje 1200 000 zł. Konieczne jest pozyskanie środków zewnętrznych. Ponadto rozpoczęła się budowa kanalizacji w Filicach – I etap. Przygotowywany jest wniosek na drugi etap. Jeśli nie uda się pozyskać środków, zostanie on zaplanowany ze środków własnych.

Przewodnicząca Rady zapytała o przydomowe oczyszczalnie na kolei.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że gmina posiada środki, oczekuje decyzji kolei, do której zwrócił się o pomoc finansową z uwagi na to, że są to ich lokatorzy i ich budynki (proponycja 30 %). Jest to powyżej 10 000 zł, więc przedkładają na Zarząd PKP. Nie wiadomo czy w tym roku zostanie to zrobione.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze pytania do pana Wójta.

Radna E.Stachewicz zwróciła uwagę na problem bezpańskich psów na wysypisku w Zakrzewie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że psy były wyłapywane, stały klatki na wysypisku. Wspomniał o zgłoszeniach mieszkańców w sprawie bezpańskich psów oraz o kosztach poniesionych na ich utrzymanie. Trzy psy zostały już złapane.

Wójt Gminy dodał, że w sejmie debatuje nad wprowadzeniem obowiązku czipowania psów.

Następnie Wójt Gminy poinformował o naborze wniosków do LGD (państwo radni otrzymali broszury informacyjne na ten temat) oraz o planowanej uroczystości poświęcenia nowego wozu strażackiego w dniu 17 października w Uzdomie.

Wójt Gminy przekazał, że kolejna sesja w październiku będzie poświęcona przede wszystkim oświacie. Zlecono audyt. Zostaną pokazane koszty, jakie gmina ponosi na oświatę. Pracownicy przygotowują również materiały w związku z wnioskami na fotowoltaikę. Pewne działki trzeba na ten cel przekształcić. W Kisinach również zachodzi potrzeba przekształcenia z uwagi na budowę sklepu wielkopowierzchniowego.

Nawiązując do budżetu Wójt Gminy wspomniał o zaplanowanych środkach na wodociąg w Burkacie, chodzi o doprowadzenie wody do budowanej szwalni. Przekazał również informacje na temat dróg realizowanych ze środków KOWR. Dwie drogi, których wartość nie przekracza 150 000 zł mogą być realizowane bez przetargu, natomiast na drogę w Ruszkowie trzeba ogłosić przetarg. Na przyszły rok będą składane kolejne wnioski. Na realizację drogi w Wysokiej również musi odbyć się przetarg. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa na oświetlenie, wymianę lamp na lampy ledowe. Wymiana nastąpi w terminie do końca maja.

Ad. pkt 6

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz.10.30 zamknęła XXVIII- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XXVIII – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 25 września 2020 r.